Diário Oficial Eletrônico

DECRETO Nº 3887, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

Revoga o Ato Normativo nº 03, de 05 de janeiro de 2015, e nomeia
novos membros da Comissão Especial para o Controle Interno e dá
providências.
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de
Paraibuna, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º - Nomeia a Comissão Especial para o Controle Interno,
integrada pelos seguintes membros:
a) Giovana Cavalheiro - Matrícula 3542;
b) Jônatas Oliveira de Almeida - Matrícula 3482;
c) Raquel Monteiro Aguiar de Oliveira - Matrícula 2052.
Art. 2º - A Comissão Especial de Controle Interno tem por objetivo
coordenar e adotar as medidas cabíveis para cumprimento das
atribuições estabelecidas pelo Ato Normativo nº 01/2012 - Controle
Interno, e demais disposições legais concernentes.
Art. 3º - O presente Decreto entra em vigência na data da sua
publicação, revogando o Ato Normativo nº 03, de 05 de janeiro de
2015.
Paraibuna, 29 de junho de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal, na data
supra.
Dair Aparecida Santos Araujo
Assessora da Secretaria de Gabinete
______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
Extrato de Contrato.

Contrato 055/2022
Contratado: CLEMILDO FERREIRA DA SILVA 28992921888
Objeto: Contratação de bandas do gênero "Sertanejo" para as
festividades do aniversário da cidade do munícipio da Estância
Turística de Paraibuna e da Feira do Turismo José Benedicto Vilhena
- "Feitur" que acontecerá do dia 10 a 19 de junho de 2022
Assinatura: 09/06/2022
Vigência: 30 dias contados da assinatura
Valor: R$ 45.500,00

Contrato 056/2022
Contratado: Faconstru Construção, Sinalização, Administração e
Participações Ltda
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para construção do
Centro de Apoio ao Turista - CAT, conforme convênio Nº
0000019/2021
Assinatura: 22/06/2022
Vigência: 450 dias contados da assinatura
Valor: R$ 825.390,25

Aditamento do Contrato 10/2022
Empresa: Nipcable do Brasil Telecom Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
link de internet de fibra ótica para os Departamentos da Prefeitura
Municipal de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 03/03/2022
Aditado em mais: R$ 4.141,93

Prorrogação do Contrato 44/2021
Empresa: Banco Santander (Brasil) S.A.
Objeto: Credenciamento para contratação de instituição financeira
para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através do DAM "Documento de
Arrecadação Municipal", em padrão FEBRABAN
Assinatura do contrato: 13/05/2021
Assinatura da prorrogação: 27/06/2022

Prorrogação do Contrato 45/2021
Empresa: Banco do Brasil SA
Objeto: Credenciamento para contratação de instituição financeira
para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através do DAM "Documento de
Arrecadação Municipal", em padrão FEBRABAN
Assinatura do contrato: 13/05/2021
Assinatura da prorrogação: 09/06/2022

Prorrogação do Contrato 47/2021
Empresa: Itaú Unibanco S.A.
Objeto: Credenciamento para contratação de instituição financeira
para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através do DAM "Documento de
Arrecadação Municipal", em padrão FEBRABAN
Assinatura do contrato: 24/05/2021
Assinatura da prorrogação: 09/06/2022

Prorrogação do Contrato 54/2020
Empresa: Ivani Francisca dos Reis Xavier 24818791806
Objeto: Locação de veículo tipo van com motorista para transporte
em estradas pavimentadas e não pavimentadas das Equipes III, IV, V
e VI do Programa Saúde da Família nas ações coordenadas pelo
Departamento Municipal de Saúde
Assinatura do contrato: 25/06/2020
Assinatura da prorrogação: 10/06/2022

Prefeitura da Estância Turística de

ANO III – N° 109           30 DE JUNHO DE 2022

SEÇÃO 1 – Poder Executivo

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos

Prorrogação do Contrato 56/2021
Empresa: Banco Bradesco S.A.
Objeto: Credenciamento para contratação de instituição financeira
para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, através do DAM "Documento de
Arrecadação Municipal", em padrão FEBRABAN
Assinatura do contrato: 09/06/2021
Assinatura da prorrogação: 27/06/2022

Prorrogação do Contrato 59/2020
Empresa: Massayuki Morioka 35027400896
Objeto: Locação de veículo tipo van com motorista para transporte
em estradas pavimentadas e não pavimentadas das Equipes III, IV, V
e VI do Programa Saúde da Família nas ações coordenadas pelo
Departamento Municipal de Saúde
Assinatura do contrato: 02/07/2020
Assinatura da prorrogação: 10/06/2022

Prorrogação do Contrato 60/2020
Empresa: Edmilson Aparecido dos Santos Moreira 34585965858
Objeto: Locação de veículo tipo van com motorista para transporte
em estradas pavimentadas e não pavimentadas das Equipes III, IV, V
e VI do Programa Saúde da Família nas ações coordenadas pelo
Departamento Municipal de Saúde
Assinatura do contrato: 02/07/2020
Assinatura da prorrogação: 10/06/2022

Prorrogação do Contrato 62/2020
Empresa: Antonio Rangel Quirino 19617100800
Objeto: Locação de veículo tipo van com motorista para transporte
em estradas pavimentadas e não pavimentadas das Equipes III, IV, V
e VI do Programa Saúde da Família nas ações coordenadas pelo
Departamento Municipal de Saúde
Assinatura do contrato: 24/07/2020
Assinatura da prorrogação: 10/06/2022

Prorrogação do Contrato 64/2019
Empresa: Transporte e Fretamento Paris Ltda
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 17/06/2019
Assinatura da prorrogação: 11/06/2022

Prorrogação do Contrato 64/2021
Empresa: Liz Serviços Online Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de gerenciamento, divulgação e publicação dos Atos Oficiais
da Prefeitura Municipal de Paraibuna
Assinatura do contrato: 25/06/2021
Assinatura da prorrogação: 23/06/2022

Prorrogação do Contrato 67/2019
Empresa: Rogério Wagner Fonseca 10112265880
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 18/06/2019
Assinatura da prorrogação: 14/06/2022

Prorrogação do Contrato 69/2019
Empresa: Orlando Ramos de Siqueira 12837129895
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 18/06/2019
Assinatura da prorrogação: 09/06/2022

Prorrogação do Contrato 72/2019
Empresa: Donizetti Benedito dos Santos 15126376888
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 19/06/2019
Assinatura da prorrogação: 14/06/2022

Prorrogação do Contrato 76/2019
Empresa: Delfino Fonseca 06696968890
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 26/06/2019
Assinatura da prorrogação: 23/06/2022

Prorrogação do Contrato 81/2021
Empresa: Paulo Augusto Gabriel Stabile da Costa
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 13/08/2021
Assinatura da prorrogação: 30/06/2022

Prorrogação do Contrato 82/2021
Empresa: Paulo Roberto da Costa ME
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 12/08/2021
Assinatura da prorrogação: 20/06/2022

Prorrogação do Contrato 96/2019
Empresa: Maria Elizabete Moreira Miranda 07246873864
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar sob regime de fretamento para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino nas estradas
pavimentadas e não pavimentadas no município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 02/08/2019
Assinatura da prorrogação: 29/06/2022

Reajuste do Contrato 06/2022
Empresa: Marcelo Garcia Domiciano
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para abastecimento
dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 28/01/2022
Aditado em mais: R$ 9.595,00

2

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

Reajuste do Contrato 32/2022
Empresa: Auto Posto Korujão Paraibuna Ltda
Objeto: Aquisição de combustíveis automotivos para abastecimento
dos veículos dos Departamentos da Prefeitura da Estância Turística
de Paraibuna
Assinatura do contrato: 04/05/2022
Reajustado em mais: R$ 71.820,00

Supressão do Contrato 38/2019
Empresa: Telefônica Brasil S.A.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
solução integrada de rede sem fio com autenticação em nuvem e
locação de equipamentos de processamento de dados, incluindo
securitização e manutenção dos equipamentos
Assinatura do contrato: 23/04/2019
Assinatura da supressão: 04/03/2022

Paraibuna, 30 de junho de 2022.

Victor de Cassio Miranda
Prefeito Municipal

____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial Mediante Sistema de Registro de
Preços N°. 0029/2022 - Edital Nº 0064/2022. Objeto: Ata de Registro
de Preço para futura aquisição de material escolar para a Rede
Municipal de Ensino pelo período de 12 meses. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Encerramento e abertura: 09:00
horas do dia 25/07/2022.

Modalidade: Pregão Presencial Mediante Sistema de Registro de
Preços N°. 0031/2022 - Edital Nº 0075/2022. Objeto: Aquisição de
material de construção, hidráulico e elétrico para o Departamento de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Critério de Julgamento: Menor
Preço Por Item. Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia
28/07/2022.

Modalidade: Pregão Presencial N°. 0032/2022 - Edital Nº 0076/2022.
Objeto: Aquisição de pedra britada nº 03 para o abastecimento do
Departamento de Serviços Municipais da Estância Turística de
Paraibuna. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 01/08/2022.

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA E REABERTURA DE CERTAME

A Prefeitura Municipal de Paraibuna torna público que a sessão
pública do dia 28/06/2022 do Pregão Presencial abaixo relacionado
foi declarada deserta por não acudirem interessados.
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0014/2022 - Edital Nº 0022/2022.
Objeto: Aquisição de motocicleta para utilização dos vigias do
Departamento Municipal de Serviços Municipais. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item.
Nova data para reabertura do certame: 09:00 horas do dia
02/08/2022.

Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail:
licitacao@paraibuna.sp.gov.br.

Paraibuna, 30 de junho de 2022.

Victor de Cassio Miranda
Prefeito Municipal.

 Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

3

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br